
 
 

UCHWAŁA NR IX/XV/143/25 
RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Wałcz i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności:  

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez PSZOK. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) PSZOK – należy przez to rozumieć Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy 
ul. Bydgoskiej, w którym przyjmowane są odpady w ramach złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) zabudowa mieszana - należy przez to rozumieć nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy; 

3) właściciel nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 
podmioty władające nieruchomością. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą odbierane 
bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych oraz zabudowy mieszanej, odpady komunalne z podziałem na 
następujące frakcje: 1) odpady komunalne zmieszane;  

2) papier, tektura; 

3) szkło; 

4) metale; 

5) tworzywa sztuczne; 

6) bioodpady; 

7) opakowania wielomateriałowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 2327



8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony. 

2. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze każdą ilość odpadów komunalnych opisanych w ust. 1, 
które będą umieszczone wyłącznie w pojemnikach i workach, z wyjątkiem odpadów wielkogabarytowych, 
które mogą być umieszczone w miejscu gromadzenia odpadów, w sposób umożliwiający bezproblemowy 
odbiór oraz z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Odpady zgromadzone luzem obok pojemników, w przypadku przepełnienia będą zabierane przez 
podmiot odbierający odpady komunalne. Odpady umieszczone w pojemnikach niespełniających wymogów 
technicznych, nie będą odbierane. 

4. Odpady wysypane z worka do selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie będą odbierane. 

5. W zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych oraz nieruchomości w zabudowie mieszanej, Gmina przejmuje obowiązek wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych jako część usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych. Zasady utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym określa uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Miasta Wałcz. 

6. Wymiana uszkodzonych pojemników na nowe, będzie następowała po zgłoszeniu w sposób określony 
w § 5 ust. 1. 

7. Właściciele nieruchomości mają prawo do odebrania dodatkowych worków do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Urzędzie Miasta Wałcz. 

§ 3. 1. Minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

2. Odpady nieodbierane z terenu nieruchomości należy zagospodarować w następujący sposób: 

1) przeterminowane leki należy przekazać do PSZOK lub wrzucać do oznakowanych pojemników 
rozmieszczonych w aptekach; 

2) zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazać do PSZOK; 

3) chemikalia, farby, tusze, kleje niezawierające substancji niebezpiecznych oraz środki ochrony roślin od II 
klasy toksyczności należy przekazać do PSZOK; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektrotechniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe można przekazywać 
do PSZOK lub podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt; 

5) zużyte opony można przekazywać do PSZOK; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów należy przekazać do PSZOK; 

7) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy dostarczać do PSZOK. Przy czym odpady te należy 
umieścić w worku, a igły należy zabezpieczyć kapturkiem; 

8) tekstylia i odzież należy dostarczać do PSZOK lub pojemników rozstawionych przez firmy oraz 
organizacje na terenie miasta; 

9) odpady niebezpieczne należy przekazywać do PSZOK. 

§ 4. 1. W PSZOK od właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, 
przyjmowane są nieodpłatnie odpady komunalne takie jak:  

1) papier, tektura; 

2) szkło; 

3) metale; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2327



4) tworzywa sztuczne; 

5) bioodpady; 

6) opakowania wielomateriałowe; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

9) zużyte opony; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

14) tekstylia i odzież; 

15) odpady niebezpieczne. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów tj. gruz betonowy, gruz ceglany, zmieszane 
odpady gruzu i materiałów ceramicznych, usunięte tynki, tapety, okleiny przyjmowane są nieodpłatnie przez 
PSZOK w ilości nie większej niż 500 kg rocznie od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej 
z zachowaniem ust. 3, w przypadku budynków wielorodzinnych w ilości nie większej niż 500 kg od jednego 
lokalu mieszkalnego, z części wspólnych w/w budynków 500 kg rocznie oraz w ilości nie większej niż 500 kg 
rocznie od działalności gospodarczej objętej gminnym systemem gospodarowania odpadami. 

3. Z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, składającej się z 2 lokali mieszkalnych, przyjmowane są 
odpady budowlane w ilości nie większej niż 500 kg rocznie od I lokalu. 

4. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK bezpłatnie przyjmowane są 
dostarczane przez mieszkańców odpady papy i materiały izolacyjne, jednakże w ilości nie większej niż: a) 
150 kg rocznie od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej do 150 kg rocznie, 

b) 250 kg rocznie w przypadku budynków wielorodzinnych, od całej nieruchomości objętej gminnym 
systemem gospodarowania odpadami. 

5. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK nieodpłatnie przyjmowane są 
dostarczane przez mieszkańców zużyte opony samochodowe, jednakże w ilości nie większej niż 8 sztuk 
w danym roku kalendarzowym na jeden lokal mieszkalny. 

6. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w PSZOK nieodpłatnie przyjmowane 
są bioodpady pochodzące z terenów zieleni, dostarczane przez mieszkańców. Bioodpady pochodzące 
z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej, w tym również z nieruchomości 
o charakterze mieszanym, przyjmowane są w ilości nie większej niż wynikająca z poniższego wzoru: 

M = P x Wz x 12,  gdzie: 

- M – maksymalna masa bioodpadów przyjmowanych w PSZOK w ciągu roku (w kg),  

- P – powierzchnia działki [m²],  

- Wz – wskaźnik udziału powierzchni terenów zieleni w powierzchni ogółem dla Gminy Miejskiej Wałcz, 
publikowany przez GUS za rok poprzedzający przekazanie odpadów,  

- 12 – liczba miesięcy w roku.  

7. Bioodpady w postaci gałęzi i krzewów powinny być rozdrobnione do maksymalnej długości 30 cm. 

8. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady pochodzące z nieruchomości zamieszkałych i zabudowy 
mieszanej. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują, że 
nie powstały one na nieruchomości objętej gminnym systemem gospodarowania odpadami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2327



9. Właściciele nieruchomości dostarczają do PSZOK odpady komunalne określone w ust. 1 zebrane 
w sposób selektywny, we własnym zakresie i na własny koszt. 

10. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach i innych 
urządzeniach do tego przeznaczonych, zlokalizowanych na terenie danego punktu. 

11. Do PSZOK nie są przyjmowane: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) azbest; 

3) odpady z terenu nieruchomości niezamieszkałych; 

4) odpady niemożliwe do zidentyfikowani, odbiegające właściwościami lub zanieczyszczone w sposób 
uniemożliwiający ich klasyfikację zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z 2 stycznia 2020 r. 
w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 10); 

5) szyby samochodowe, 

6) lustra; 

7) części samochodowe. 

12. Regulamin PSZOK stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług wykonywanych przez podmiot odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego PSZOK lub uszkodzenie pojemnika, właściciele 
nieruchomości mogą zgłosić do Urzędu Miasta Wałcz osobiście, telefonicznie pod nr 67 258 44 71 wew. 25, 
pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: odpady@umwalcz.pl w terminie 5 dni od daty 
zaistnienia zdarzenia.  

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

3) opis niewłaściwego wykonania usługi, datę wystąpienia zdarzenia i informacje mające wpływ na sprawę 
np. zdjęcia rejestrujące zdarzenie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VIII/LVI/470/22 Rady Miasta Wałcz z dnia 18 lipca 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 2022 r. poz. 3367, poz. 4208, poz. 4672). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 
 

Dariusz Szalla 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2327



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ……………………….. 

 

Rady Miasta Wałcz z dnia …………………………… 

 

 

 

Tab 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości objętych gminnym 

systemem gospodarki odpadami.  

Rodzaj odpadów 

komunalnych 
Okres 

Nieruchomości zamieszkałe w 

zabudowie jednorodzinnej i 

wielorodzinnej, w tym 

nieruchomości o charakterze 

mieszanym 

Nieruchomości 

niezamieszkałe nieobjęte 

gminnym systemem 

gospodarki odpadami 

Zmieszane (resztkowe) 

1.XI -31.III Co najmniej raz na 2 tygodnie Co najmniej raz na miesiąc 

1.IV-31.X Co najmniej raz na tydzień Co najmniej raz na 2 tygodnie 

Tworzywa sztuczne i 

metale Cały rok Co najmniej raz na 2 tygodnie Co najmniej raz na miesiąc 

Szkło Cały rok Co najmniej raz na miesiąc Co najmniej raz na miesiąc 

Papier i tektura Cały rok Co najmniej raz na miesiąc Co najmniej raz na miesiąc 

Bioodpady 
1.XI-31.III Co najmniej raz na 2 tygodnie Co najmniej raz na miesiąc 

1.IV-31.X Co najmniej raz na tydzień Co najmniej raz na 2 tygodnie 

Odpady 

wielkogabarytowe, sprzęt 

elektryczny i 

elektroniczny, zużyte 

opony 

Cały rok Co najmniej 1 raz w roku  -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/XV/143/25

Rady Miasta Wałcz

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2327



 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ………………………..Miasta Wałcz z dnia 

…………………………… 

REGULAMIN 

PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

w Gminie Miejskiej Wałcz 

 

§1 

Regulamin określa szczegółowe zasady przyjmowania odpadów komunalnych przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwany dalej „PSZOK”. 

§2 

1. PSZOK w Gminie Miejskiej Wałcz prowadzony jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej, ul. 

Budowlanych 9, 78-600 Wałcz. 

2. PSZOK zlokalizowany jest na terenie byłego składowiska odpadów komunalnych tj. na części działki 

nr 80/2 obręb geodezyjny Wałcz 112. 

§3 

1. Na terenie PSZOK przyjmowane są odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości 

zamieszkałych i nieruchomości na których w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy z terenu Gminy Miejskiej Wałcz.  

2. Godziny otwarcia PSZOK: 

1) od poniedziałku do piątku w okresie kwiecień - październik w godzinach 9.00 do 17.00; 

2) od poniedziałku do piątaku w okresie listopad – marzec w godzinach 8.00 do 16.00; 

3) w soboty w godzinach 10.00 do 13.00. 

§4 

1. PSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów: 

1) opakowania z papieru i tektury - kod odpadu 15 01 01; 

2) opakowania z tworzyw sztucznych - kod odpadu 15 01 02; 

3) opakowanie z drewna - kod odpadu 15 01 03; 

4) opakowania z metali - kod odpadu 15 01 04; 

5) opakowania wielomateriałowe - kod odpadu 15 01 05; 

6) opakowania ze szkła - kod odpadu 15 01 07; 

7) opakowania z tekstyliów - kod odpadu 15 01 09; 

8) zużyte opony - kod odpadu 16 01 03; 

9) gruz betonowy - kod odpadu 17 01 01; 

10) gruz ceglany - kod odpadu 17 01 02; 

11) zmieszane odpady gruzu i materiałów ceramicznych - kod odpadu 17 01 07; 

12) usunięte tynki, tapety, okleiny - kod odpadu 17 01 80; 

13) drewno - kod odpadu 17 02 01; 

14) szkło - kod odpadu 17 02 02; 

15) tworzywa sztuczne - kod odpadu 20 01 39 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/XV/143/25

Rady Miasta Wałcz

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2327



16) materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 (tj. styropian budowlany) - kod 

odpadu 17 06 04; 

17) zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 

02 i 17 09 03 (tj. płyty kartonowo gipsowe) - kod odpadu 17 09 04; 

18) szkło – kod odpadu 20 01 02; 

19) odzież - kod odpadu 20 01 10; 

20) tekstylia - kod odpadu 20 01 11; 

21) rozpuszczalniki – kod odpadu 20 01 13*; 

22) kwasy – kod odpadu 20 01 14*; 

23) alkalia – kod odpadu 20 01 15*; 

24) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć – kod odpadu 20 01 21*; 

25) urządzenia zawierające freony – kod odpadu 20 01 23*; 

26) oleje i tłuszcze jadalne – kod odpadu 20 01 25; 

27) oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 – kod odpadu 20 01 26*, 

28) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne – 

kod odpadu 20 01 27*; 

29) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27 – kod 

odpadu 20 01 28; 

30) farby, tusze kleje nie zawierające substancji niebezpiecznych - kod odpadu 20 01 28; 

31) detergenty zawierające substancje niebezpieczne – kod odpadu 20 01 29*; 

32) detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 – kod odpadu 20 01 30; 

33) leki za wyjątkiem leków cytotoksycznych i cytostatycznych - kod odpadu 20 01 32; 

34) baterie i akumulatory - kod odpadu 20 01 34; 

35) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne - kod odpadu 20 01 36; 

36) tworzywa sztuczne – kod odpadu 20 01 39; 

37) metale – kod odpadu 20 01 40; 

38) środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19* (od III klasy toksyczności) - kod 

odpadu 20 01 80; 

39) inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny (tj. igły, strzykawki) – kod odpadu 

20 01 99; 

40) odpady wielkogabarytowe (meble, fotele, itp.) - kod odpadu 20 03 07; 

41) odpady biodegradowalne - kod odpadu 20 02 01; 

42) odpady z procesów termicznych tj. żużle i popioły pochodzące z palenisk w gospodarstwach 

domowych (wyłącznie wystudzone) – 20 01 99;  

43) odpady i złomy metaliczne – 17 04; 

44) odpadowa papa – 17 03 80. 

2. PSZOK przyjmuje wyłącznie odpady zebrane selektywnie oraz dostarczone w sposób umożliwiający 

ich selektywne odebranie. 

3. Odpady z papieru i tektury (kartony) muszą być zgniecione, trwale zapakowane – związane.  

4. Zużyte opony należy składować zgodnie ze wskazaniem pracownika PSZOK.  

5. Odzież i tekstylia przyjmowane są luzem (bez worków).   

6. Bioodpady w postaci gałęzi i krzewów powinny być rozdrobnione do maksymalnej długości 30 cm. 

7. Osoby dostarczające odpady zobligowane są do samodzielnego ich rozładunku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2327



8. Substancje niebezpieczne muszą być zabezpieczone w nieuszkodzonym pojemniku lub opakowaniu, 

umożliwiającym identyfikację substancji oraz zabezpieczonym przed wyciekiem, aby nie stwarzać 

zagrożenia 

9. PSZOK nie przyjmuje:  

1) odpadów, z których wyciekają płyny lub inne substancje; 

2) odpadów silnie toksycznych; 

3) odpadów zawierających azbest, eternit 

4) odpadów, które nie są ujęte w §4 ust. 1 niniejszego Regulaminu; 

5) padłych zwierząt; 

6) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

7) odpadów z remontów, powstających w trakcie robót wykonywanych przez podmiot świadczący 

usługi remontowe, który jest odpowiedzialny za zagospodarowanie tych odpadów zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie prawa; 

8) opon z działalności gospodarczej w szczególności opon z pojazdów ciężarowych  

i maszyn rolniczych;  

9) części samochodowych (np. zderzaki, reflektory, szyby, elementy karoserii); 

10) odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, która jest poza gminnym systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym z działalności rolniczej; 

11) folii z działalności rolniczej.  

10. Określa się maksymalną ilość przyjmowanych bezpłatnie odpadów budowlanych  

i rozbiórkowych z remontów (tj. gruz betonowy, gruz ceglany, zmieszane odpady gruzu i materiałów 

ceramicznych, usunięte tynki, tapety, okleiny):  

 do 500 kg od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej z zachowaniem ust. 11,  

 do 500 kg od jednego lokalu mieszkalnego w przypadku budynków wielorodzinnych,  

 do 500 kg z części wspólnych w/w budynków oraz do 500 kg rocznie od działalności 

gospodarczej w nieruchomości, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

11. Z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, składającej się z 2 lokali mieszkalnych, przyjmowane 

są odpady budowlane w ilości 500 kg rocznie od 1 lokalu. 

12. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK bezpłatnie przyjmowane 

są dostarczane przez mieszkańców odpady papy i materiały izolacyjne, jednakże w ilości nie większej 

niż:  

 do 150 kg rocznie od właściciela nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej,  

 do 250 kg rocznie w przypadku budynków wielorodzinnych, od całej nieruchomości objętej 

gminnym systemem gospodarowania odpadami.  

13. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w  PSZOK nieodpłatnie 

przyjmowane są dostarczane przez mieszkańców zużyte opony samochodowe, jednakże w ilości 

nie większej niż 8 sztuk w danym roku kalendarzowym na jeden lokal mieszkalny. 

14. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) nieodpłatnie przyjmowane są bioodpady pochodzące z 

terenów zieleni, dostarczane przez mieszkańców. Bioodpady pochodzące z nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej, w tym również z nieruchomości o 

charakterze mieszanym, przyjmowane są w ilości nie większej niż wynikająca z poniższego wzoru: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2327



𝐌 = 𝐏 ×𝐖𝐳 × 𝟏𝟐 

gdzie: 

 M – maksymalna masa bioodpadów przyjmowanych w PSZOK w ciągu roku (w kg), 

 P – powierzchnia działki [m²], 

 Wz – wskaźnik udziału powierzchni terenów zieleni w powierzchni ogółem dla Gminy 

Miejskiej Wałcz, publikowany przez GUS za rok poprzedzający przekazanie odpadów, 

 12 – liczba miesięcy w roku. 

15. Bioodpady w postaci gałęzi i krzewów powinny być rozdrobnione do maksymalnej długości 30 cm. 

16. Osoba dostarczająca odpady na PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim miejscu w 

kontenerach lub pojemnikach po zważeniu ich przez pracownika PSZOK. 

§5 

1. Punt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady dostarczone we własnym 

zakresie i własnym transportem przez mieszkańców z terenu Gminy Miejskiej Wałcz:  

1) z nieruchomości jednorodzinnych na podstawie oświadczenia Załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu lub upoważnione osoby trzecie, na podstawie upoważnienia stanowiącego 

Załącznik nr 2 do niemniejszego Regulaminu; 

2) z nieruchomości wielorodzinnych (właściciel nieruchomości) na podstawie oświadczenia 

Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu lub upoważnione osoby trzecie, na podstawie 

upoważnienia stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu; 

3) z nieruchomości wielorodzinnych, gdy odpady dostarczane będą przez zarządzającego 

nieruchomością wielorodzinną, po wcześniejszym uzyskaniu pisemnego upoważnienia od 

właścicieli lokali. Zarządca nieruchomości wielorodzinnej wypełnia upoważnienie stanowiące 

Załącznik nr 3 niniejszego Regulaminu.  

§6 

Każdy pojazd wjeżdżający do PSZOK będzie ważony przy wjeździe i wyjeździe.  

§7 

1. Odpady wymienione w §4 są gromadzone selektywnie w zamykanych pojemnikach i kontenerach 

oraz wiatach, chroniących zebrane odpady przed wpływem czynników atmosferycznych i dostępem 

zwierząt.  

2. Mieszkaniec przywożący odpady do PSZOK celem weryfikacji powinien okazać dokument 

poświadczający tożsamość oraz wypełnić „Oświadczenie o przekazaniu odpadów do PSZOK”. 

Oświadczenie jest Załącznikiem nr 1 do niemniejszego Regulaminu.  

3. Zarządca nieruchomości lub osoba trzecia upoważniona przez zarządcę nieruchomości do oddania 

odpadów do PSZOK, celem weryfikacji powinien okazać „Upoważnienie do przekazania odpadów w 

imieniu mieszkańców zabudowy wielorodzinnej”, oraz spis lokali mieszkalnych, do których zostanie 

przypisana proporcjonalnie ilość oddanych odpadów poremontowych, materiałów izolacyjnych, papy, 

bioodpadów oraz opon, co spowoduje zmniejszenie obowiązującego limitu przypadającego na 

gospodarstwo domowe (jedno mieszkanie) w danej nieruchomości. Upoważnienie stanowi Załącznik nr 

3 do niemniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2327



4. Mieszkańcy nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych mogą upoważnić osoby trzecie do 

przekazania odpadów w ich imieniu wypełniając „Upoważnienie do przekazania odpadów” stanowiące 

Załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.  

5. Mieszkaniec pod nadzorem obsługi PSZOK samodzielnie umieszcza wszelkie odpady w kontenerach 

i pojemnikach. Obsługa PSZOK nie wyjmuje z samochodu i nie umieszcza w kontenerach lub 

pojemnikach odpadów. Obsługa wskazuje miejsce, w którym odpady należy umieścić.  

6. Odpady płynne i inne odpady wymagające opakowania powinny znajdować się w szczelnych  

i nieuszkodzonych opakowaniach oraz posiadać oryginalną etykietę umożliwiającą identyfikację 

odpadów w chwili przekazania.  

7. Pracownicy PSZOK odmawiają przyjęcia odpadów w przypadku, gdy są to inne odpady niż te 

wymienione w §4 ust. 1 niniejszego Regulaminu, mogą zagrażać życiu lub zdrowiu pracowników i osób 

trzecich, gdy są to odpady pochodzące z działalności gospodarczej, która nie jest objęta gminnym 

system zagospodarowania odpadami komunalnymi lub z ROD. Pracownicy odmawiają przyjęcia 

odpadów, które mogą zawierać substancje trujące lub gdy opakowanie, w którym odpady zostały 

przywiezione są uszkodzone.  

§8 

Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 

1) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów, 

sposobu poruszania się po terenie PSZOK, oraz zachowania wymogów bezpieczeństwa; 

2) osoby niepełnoletnie mogą przebywać na terenie PSZOK jedynie pod opieką osoby dorosłej; 

3) na terenie PSZOK obowiązuje bezwzględny zakaz palenia oraz używania źródeł otwartego 

ognia. 

4) Wjazd na teren Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oznacza akceptację 

niniejszego Regulaminu.  

 

§9 

1. Wszelkie informacje o pracy PSZOK można uzyskać od pracownika PSZOK na miejscu lub pod 

numerem telefonu 660 451 911, albo w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Wałczu pod numerem 

telefonu 67 258 24 74. 

2. Regulamin korzystania z PSZOK oraz cennik dostępne są na stronie internetowej:  

www.zgkwalcz.pl   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2327

http://www.zgkwalcz.pl/


 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

OŚWIADCZENIE O PRZEKAZANIU ODPADÓW DO 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

Na podstawie złożonej deklaracji do Urzędu Miasta Wałcz o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oświadczam, że odpady dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Wałczu zostały wytworzone przez osoby zamieszkujące we wskazanej poniżej 

nieruchomości i pochodzą z funkcjonowania gospodarstwa domowego lub powstały w wyniku 

prowadzonej działalności gospodarczej  

w zabudowie mieszanej: 

 

Ja niżej podpisany: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

zamieszkały: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………................................................................ 

 

Przekazuję następujące odpady: 

Rodzaj odpadu i ilość:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………….. 

Oświadczam, że znany jest mi Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i 

zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

 

 

 

……………………….…………..     ……………………..…. 

czytelny podpis składającego oświadczenie    podpis osoby przyjmującej odpady 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2327



Załącznik nr 2 do Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

 

UPOWAŻNIENIE DO PRZEKAZANIA ODPADÓW DO 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 

JEŚLI ODDAJE KTOŚ INNY NIŻ WŁAŚCICIEL  

 

Na podstawie złożonej deklaracji do Urzędu Miasta Wałcz o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oświadczam, że odpady dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Wałczu zostały wytworzone przez osoby zamieszkujące we wskazanej poniżej 

nieruchomości i pochodzą z funkcjonowania gospodarstwa domowego lub powstały w wyniku 

prowadzonej działalności gospodarczej  

w zabudowie mieszanej: 

 

Ja niżej podpisany 

……………………………………………………………………………………………………………

.……………………………………………………………………………………... 

(imię i nazwisko) 

 

zamieszkały: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………...………. 

 

oświadczam, że dostarczone przez osobę upoważnioną:  

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………...………………………………………………………………….….... 

(imię i nazwisko osoby upoważnionej) 

 

Przekazuję następujące odpady: 

Rodzaj odpadu i Ilość:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………….……………….... 

 

Oświadczam, że znany jest mi Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

 

……………………………………….                                     

 …………………………………………..... 

czytelny podpis osoby oddającej odpady                                  czytelny podpis osoby przyjmującej 

odpady 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2327



Załącznik nr 3 do Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

 

UPOWAŻNIENIE DO PRZEKAZANIA ODPADÓW DO 

PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH W IMIENIU 

MIESZKAŃCÓW ZABUDOWY WIELORODZINNEJ – JEŚLI ODDAJE ZARZĄDCA 

NIERUCHOMOŚCI  

 

Na podstawie złożonej deklaracji do Urzędu Miasta Wałcz o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oświadczam, że odpady dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Wałczu zostały wytworzone przez osoby zamieszkujące we wskazanej poniżej 

nieruchomości i pochodzą z funkcjonowania gospodarstwa domowego lub powstały w wyniku 

prowadzonej działalności gospodarczej  

w zabudowie mieszanej: 

 

Zarządca nieruchomości: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………… 

(dane zarządcy) 

 

oświadczam, że upoważniam osobę: 

………………………………………………………………………………………………………........

.................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko osoby upoważnionej) 

 

- odpady zostały wytworzone przez mieszkańców zabudowy wielorodzinnej położonej przy 

ulicy……………………………………..………………………………………………………………

………. zgodnie z załączonym spisem lokali. 

 

Przekazuję następujące odpady: 

Rodzaj odpadu i Ilość:  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………… 

 

Oświadczam, że znany jest mi Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

działających  

i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

 

 

……………………………………….…                                             

……………………………………………. 

czytelny podpis zarządcy nieruchomości                      czytelny podpis osoby 

przyjmującej odpady 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2327


	UCHWAŁA NR IX/XV/143/25 RADY MIASTA WAŁCZ z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	pkt 11 w § 4 ust. 1
	pkt 12 w § 4 ust. 1
	pkt 13 w § 4 ust. 1
	pkt 14 w § 4 ust. 1
	pkt 15 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	lit. b w § 4 ust. 4

	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4
	tir. 3 (3) w § 4
	tir. 4 (4) w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	ust. 9 w § 4
	ust. 10 w § 4
	ust. 11 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 11
	pkt 2 w § 4 ust. 11
	pkt 3 w § 4 ust. 11
	pkt 4 w § 4 ust. 11
	pkt 5 w § 4 ust. 11
	pkt 6 w § 4 ust. 11
	pkt 7 w § 4 ust. 11

	ust. 12 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-09T09:28:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




